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BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2503
CORRIENTES, 27 DE ENERO DE 2016

RESOLUCIONES
Nº 92: Autoriza la celebración de contrato de las personas de agentes cuya nómina se 
detallan en el ANEXO I.-
Nº 102: Excluye del Anexo de la Resolución Nº 70 del 19/01/2016 al personal que 
obra en el Anexo.-
Nº 108: Asigna Fondo Especial de Asignaciones Familiares por Nacimiento y/o 
Adopciones para el ejercicio 2016, (ANEXO I).-
Nº 110: Autoriza la prórroga del Contrato de Locación de Equipos – Entre la 
Municipalidad de la Ciudad de Corrientes y Logística Urbana S.A.-

RESOLUCIONES ABREVIADAS
Nº 56: Aprueba la Rendición Final del Fondo Permanente de la Secretaría de Economía y 
Finanzas del Ejercicio.-
Nº 73: Asigna Fondo Permanente para la Intendencia de la Municipalidad de la Ciudad de 
Corrientes para el ejercicio 2016.-
Nº 103: Aprueba trámite de emisión de orden de Servicio de Publicidad Institucional, extendido 
por la Subsecretaría de Comunicación, Ceremonial y Protocolo a favor  de la firma: Hugo 
Orlando Corradini.-
Nº 104: Aprueba trámite de emisión de orden de Servicio de Publicidad Institucional, extendido 
por la Subsecretaría de Comunicación, Ceremonial y Protocolo a favor  de la firma: Sánchez, 
Manuel Alcides.-
Nº 105: Aprueba trámite de emisión de orden de Servicio de Publicidad Institucional, extendido 
por la Subsecretaría de Comunicación, Ceremonial y Protocolo a favor  de la firma: Iribarren 
Saúl Osvaldo.-
Nº 106: Aprueba la Rendición Final del Fondo Permanente de la Defensoría de los Vecinos del 
Ejercicio 2015.-
Nº 107: Asigna Fondo Permanente para la Secretaría de Desarrollo Productivo y Economía 
Social de la Municipalidad de la Ciudad de Corrientes para el ejercicio 2016.-
Nº 109: Asigna Fondo Permanente para la Secretaría de Transporte y Tránsito de la Municipalidad 
de la Ciudad de Corrientes para el ejercicio 2016.-
Nº 124: Designa al agente Maidana, Margarita Gladys- Inspector de la Dirección General de 
Control e Inspección.-
Nº 125: Excluye del Anexo III de la Resolución Nº 1845 del 30 de julio de 2015, al Señor 
MORALES, Andrés.-
Nº 126: Deja sin efecto la reducción de horario por un año otorgado a la agente VILLASANTI, 
Yanina Janet.-
Nº 127: Autoriza el pago a favor de Valdez, Norma Elena –Bonificación Especial Adicional al 
personal municipal  (Beneficio Jubilatorio).-
Nº 128: Autoriza el pago a favor de Monzón, Reinaldo –Bonificación Especial Adicional al 
personal municipal  (Beneficio Jubilatorio).-
Nº 129: Autoriza la Comisión de Servicio al agente, PIASTERLINI, Ramón Darío, por el 
término de 6 meses.-
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HUMANOS

Y RELACIONES LABORALES
Municipalidad de la Ciudad de Corrientes

ANEXO

Nº
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

DNI
31.436.063
30.216.607
29.184.726
32.516.438
26.969.275
28.007.990
24.046.948
14.239.710
17.923.993
13.783.232
24.676.305
22.745.131
27.483.283
17.147.486
13.904.713

APELLIDO Y NOMBRE
BISDORFF, TATIANA
DA SILVA, DESIREE
DHO, MARIA TRINIDAD
GOMEZ, ELENA ELIZABETH
GONZALEZ, MARIA
MAIDANA, RICARDO ALBERTO
MAIDANA, VERÓNICA
MARTIN, RODOLFO
MOSQUEDA, CRISTINA
PINTOS, DELIA
RODRIGUEZ, ROSSANA ANALIA
ROJAS, FLORENCIA
ROMERO, MARÍA DEL CARMEN
SANCHEZ, CESAR FABIÁN
SUAREZ, SERGIO

Resolución Nº 102
Corrientes, 26 de Enero de 2016

VISTO:
La Resolución Nº 70 de fecha 19 de enero del año 2.016, y;

CONSIDERANDO:

Que, por Resolución Nº 70 de fecha 19 de enero del año 2016 en el cual se 
renuevan contratos de Asesores de Gabinete para el período 2016.-

Que, conforme a los Informes emitidos por las Distintas Secretarías de Áreas, 
donde solicitan la Renovación de contratos de Asesores de Gabinete.-

Que, por un error involuntario, se incluyó en el Anexo de la misma a personal 
obrante en nómina que se adjunta.-

Que, en uso de sus atribuciones, el Departamento Ejecutivo Municipal, dicta 
el presente acto administrativo.

POR  ELLO,

PRORROGA DE CONTRATO DE 
LOCACION DE EQUIPOS

En la ciudad de Corrientes, a los 
……….días del mes de …….. de 
2016, entre la Municipalidad de la 
Ciudad de Corrientes ( en adelante 
la Municipalidad), representada en 
este acto por el Sr. Intendente Don 
FABIAN RIOS DNI Nº…………….., 
con domicilio en la calle 25 de Mayo 
1178 de esta ciudad, por una parte, 
y LOGISTICA URBANA S.A. (en 
adelante la Empresa y conjuntamente 
con la Municipalidad, las Partes), 
representada en esta acto por el Sr. 
AITOR ROMERO NOYA DNI Nº 
29.721.647, argentino, clase 1981en su 
carácter de Presidente del Directorio de 
la misma, con domicilio legal en J.R. 
Vidal Nº 4100 de esta ciudad, por la 
otra, acuerdan la prórroga del Contrato 
de Locación de Equipos celebrado el 
día 27 del mes de septiembre de 2011 
entre la Municipalidad y la Empresa (en 
adelante, el Contrato), en los siguientes 
términos y condiciones:

Primero: Plazo: Prorrogar el plazo 
de Contrato, a partir del 01 de enero 
de 2016 hasta el 31 de marzo de 2016 
inclusive.-

Segundo: Precio. El precio en concepto 
de contraprestación por todos los 
servicios contratados, comprendido 
entre los períodos 01/01/16 y 31/03/16 en 
la suma mensual de $ 4.670.000 (pesos 
cuatro millones seiscientos setenta mil) 
los que será abonados mediante pagos 

semanales cada uno de ellos equivalentes 
a un 25% (veinticinco por ciento), de la 
suma antes mencionadas.-
El precio convenido incluye además 
todo impuesto Nacional, Provincial 
y/o Municipal vigente. Se mantiene 
vigentes los demás términos y condiciones 
establecidos en el Contrato, respecto de las 
modalidades de pago.-
La Empresa abonara al personal los 
importes correspondientes al Plus o 
complemento no remunerativo que 
correspondan por la prestación de los 
servicios durante los Feriados Nacional.-

Tercero: Equipamiento. El equipamiento 
que la Empresa afectara al presente 
Contrato es el mismo del Contrato 
original.-

Cuarto: La vigencia del Contrato se 
mantiene vigentes los demás términos 
y condiciones del Contrato que no se 
opongan a lo establecido en la presente.-

En prueba de conformidad las partes 
suscriben dos ejemplares de un mismo 
tenor y aun solo efecto en el lugar y fecha 
indicados en el encabezamiento.-

ROBERTO FABIÁN RÍOS
INTENDENTE

Municipalidad de la Ciudad de 
Corrientes

PEDRO RAMON LUGO
SECRETARIO DE RECURSOS 

HUMANOS
Y RELACIONES LABORALES
Municipalidad de la Ciudad de 

Corrientes
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Resolución Nº 92
Corrientes, 21 de Enero de 2016.

VISTO:
La Carta Orgánica Municipal 

y la Ordenanza 3641/2001, del Estatuto 
Único para el Personal Municipal de la 
Ciudad de Corrientes, y;

CONSIDERANDO:

Q u e ,  e l  a r t í c u l o  d e  l a 
Ordenanza 3641, prevé expresamente 
las características y tipos de contratos 
a celebrar para las prestaciones de 
servicios específicos en sus distintas 
dependencias, cuando las necesidades 
así lo requieran.-

Q u e ,  e s  f a c u l t a d  d e l 
Departamento Ejecutivo Municipal, 
autorizar la contratación de personal 
en las Secretarías de su dependencia, 
con quienes se contratará conforme 
el artículo 30, inciso 2, del Estatuto 
Único para el Personal para el personal 
de la Municipalidad de la ciudad de 
Corrientes, aprobado por Ordenanza Nº 
3641/2001, es decir como personal no 
permanente.-

Q u e ,  e s  a t r i b u c i ó n  d e l 
Departamento Ejecutivo Municipal, 
conforme al artículo 46, inciso 4) de 
la Carta Orgánica Municipal, nombrar 
y remover a los Secretarios y demás 
empleados de la Municipalidad cuyo 
nombramiento o designación no esté 
regulado de otra forma.-

Q u e ,  e s  a t r i b u c i ó n  d e l 
Departamento Ejecutivo Municipal, 
dictar la presente Resolución.-

POR ELLO;
EL SEÑOR INTENDENTE 

MUNICIPAL
RESUELVE:

Artículo 1: Autorizar la celebración de 
contrato de las personas cuyos datos se 
adjuntan en el Anexo I, como personal 
de planta no permanente, conforme la 
calificación del artículo 30 inciso 2 del 
Estatuto para el Personal Municipal de la 
Ciudad de Corrientes, con efecto a partir 
del 1º de enero, y hasta el 31 de diciembre 
de 2016, con el agrupamiento y nivel 20-
08, quienes cumplirán las tareas que le 
sean encomendadas en la Secretaría de 
Desarrollo Comunitario.-

Artículo 2: Instruir a la Dirección General 
de Personal y Recursos Humanos para 
que arbitre las medidas necesarias para 
el inicio de la relación contractual y la 
posterior liquidación y pago de haberes.-

A r t í c u l o  3 :  D i s p o n e r  q u e  l a s 
contrataciones deberán prever además 
de las cláusulas de forma y estilo, la 
posibilidad de rescisión unilateral, 
anticipada y sin expresión de causas, sin 
lugar a indemnizaciones ni pago alguno.-

Artículo 4: La presente Resolución 
será refrendada por el Señor Secretario 
de Recursos Humanos y Relaciones 
Laborales y a cargo de la Secretaria de 
Coordinación General.-

Artículo 5: Regístrese, comuníquese, 
publíquese, cúmplase y archívese.-

ROBERTO FABIÁN RÍOS
INTENDENTE

Municipalidad de la Ciudad de 
Corrientes

PEDRO RAMON LUGO
SECRETARIO DE RECURSOS 
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Resolución Nº 108
Corrientes, 26 de Enero de 2016

VISTO:
Expediente Nº 128-D-2016 y 

la necesidad de contar con fondos para 
el ejercicio 2016, y;

CONSIDERANDO:

Q u e ,  p o r  e l  m i s m o  l a 
Dirección General de Tesorería de la 
Municipalidad de Corrientes, solicita 
la apertura del Fondo Especial de 
Asignaciones Familiares por nacimiento 
y/o Adopciones, a fin de garantizar la 
ejecución continúa de los proyectos 
encarados por la actual gestión, para 
atender lo referente a los gastos y 
erogaciones para el Ejercicio Financiero 
2016, por la suma de hasta $ 50.000, = 
(PESOS CINCUENTA MIL).-

Que ,  se  to rna  v iab le  y 
procedente la asignación del mismo, 
encuadrándose dentro de lo establecido 
en la Resolución Nº 100, de fecha 26 de 
enero de 2006, por la suma de hasta $ 
50.000,=(PESOS CINCUENTA MIL).-

Que, el mismo será con cargo 
de oportuna y documentada rendición de 
cuentas, de acuerdo con las normativas 
vigentes.-

Que, se designa en forma 
conjunta de dos firmas indistintas y en 
carácter de titulares como responsable 
autorizados a operar la cuenta del Fondo 
Permanente Constituido para el Fondo 
Especial de Asignaciones Familiares 
por Nacimiento y/o Adopciones de 
la Municipalidad de la Ciudad de 
Corrientes al Señor Secretario de 
Economía y Finanzas Cr. Rodrigo 

Martín Morilla DNI Nº 29.395.873, el 
Lic. Joaquín Hugo Rodríguez DNI Nº 
32.732.958, la Directora General de 
Tesorería la Cra. Cynthia Maciel DNI 
Nº 29.321.710, la directora de Control 
de Gestión Sra. Ana Graciela Romero 
Rodríguez DNI Nº 14.237.501.-

Que, el Sr. Intendente municipal 
posee facultades para el dictado de la 
presente Resolución.-

POR ELLO:
EL SEÑOR INTENDENTE 

MUNICIPAL
RESUELVE:

Artículo 1: Asignar Fondo Especial de 
Asignaciones Familiares por Nacimiento 
y/o Adopciones para el ejercicio 2016, por 
la suma total de hasta $ 50.000 (PESOS 
CINCUENTA MIL), destinado a atender 
contrataciones imputables a las partidas 
presupuestarias que, clasificadas por 
objeto del gasto correspondan a: bienes 
de consumo, servicios no personales, 
con cargo a oportuna y documentada 
rendición de cuentas de conformidad a 
las normativas vigentes.

Artículo 2: Encuadrar la presente en 
el Art. 46 inc. 33 de la Carta Orgánica 
Municipal, Ley de Administración 
Financiera y en la resolución Nº 100/2006 
y su modificatoria.

Artículo 3: Autorizar a la Secretaría de 
Economía y Finanzas a emitir libramiento 
y orden de pago, previa verificación 
del cumplimiento y orden de pago, 
previa verificación del cumplimiento 
de los recaudos legales a favor de la 
Dirección General de Tesorería, por la 
suma total de hasta $ 50.000 (PESOS 
CINCUENTA MIL), en concepto de 

Fondo Permanente para el ejercicio 
2016, con cargo oportuna y documentada 
rendición de cuentas – Cuenta Corriente 
Nº 130614/002, habilitada en el Banco de 
Corrientes S.A. – Casa Matriz.-

Artículo 4: Designar en forma conjunta 
de dos firmas indistintas y en carácter de 
titulares como responsables autorizados 
a operar la cuenta del Fondo Permanente 
Constituido para el Fondo Especial de 
Asignaciones Familiares por Nacimiento 
y/o Adopciones de la Municipalidad de la 
Ciudad de Corrientes al Señor Secretario 
de Economía y Finanzas Cr. Rodrigo 
Martín Morilla DNI Nº 29.395.873, el 
Lic. Joaquín Hugo Rodríguez DNI Nº 
32.732.958, la Directora General de 
Tesorería la Cra. Cynthia Maciel DNI 
Nº 29.321.710, la directora de Control 
de Gestión Sra. Ana Graciela Romero 
Rodríguez DNI Nº 14.237.501, conforme 
lo vertido en los considerandos» 
respectivamente.-

Artículo 5: La Dirección General de 
Contabilidad imputará el gasto en las 
partidas que correspondan.-

Artículo 6: La presente Resolución 
será debidamente refrendada el Señor 
Secretario de Recursos Humanos y 
Relaciones Laborales y a cargo de la 
Secretaría de  Economía y Finanzas y de 
la Secretaría de Coordinación General.-

Artículo 7: Regístrese, comuníquese, 
publíquese, cúmplase y archívese.-

ROBERTO FABIAN RÍOS
INTENDENTE

Municipalidad de la Ciudad de 
Corrientes

PEDRO RAMON LUGO
SECRETARIO DE RECURSOS 

HUMANOS
Y RELACIONES LABORALES
Municipalidad de la Ciudad de 

Corrientes

Resolución Nº 110
Corrientes, 26 de Enero de 2016

VISTO:
La Resoluciones Nº 2465 de 

fecha 15 de septiembre de 2011, Nº 
2720  de fecha 07 de octubre de 2011, 
la Resolución Nº 3375 de fecha 15 de 
diciembre la Resolución Nº 725 de fecha 
16 de marzo de 2012 y la Resolución 
Nº 725 de fecha 16 de marzo de 2012 
y la Resolución Nº 2360 de fecha 21 
de septiembre de 2012, Resolución Nº 
649 de fecha 07 de marzo de 2013, la 
Resolución Nº 1614 del 28 de junio de 
2013, la Resolución Nº 2444 de fecha 25 
de septiembre de 2013, la Resolución Nº 
70 de fecha 18 de diciembre de 2013, la 
Resolución Nº 765 de fecha 9 de abril 
de 2014, la Resolución Nº 2743 de fecha 
16 de octubre de 2014, la Resolución 
Nº 824del 10 de abril de 2015 y la 
Resolución Nº 1659 del 13 de julio de 
2015,  y;

CONSIDERANDO:

Que, la Municipalidad de la 
ciudad de Corrientes está obligada a 
prestar el servicio público de recolección 
de residuos en forma continua y regular. 
Ello implica que el servicio público debe 
prestarse sin interrupciones y de acuerdo 
con las exigencias propias del servicio 
público.-

Que,  para  poder  pres tar 



 PAG. 8 	             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº   Nº 2503	            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL 	                  

ANEXO

Nº
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

DNI
29.928.847
31.436.063
30.216.607
32.516.438
26.069.275
13.783.232
24.676.305
22.745.131
27.483.283
13.904.713

APELLIDO Y NOMBRE
ALVAREZ, PATRICIA SUSANA
BISDORFF, TATIANA
DA SILVA, DESIREE
GOMEZ, ELENA ELIZABETH
GONZALEZ, MARIA
PINTOS, DELIA
RODRIGUEZ, ROSSANA ANALÍA
ROJAS, FLORENCIA
ROMERO, MARIA DEL CARMEN
SUAREZ, SERGIO

EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL
RESUELVE:

Artículo 1: Excluir del Anexo de la Resolución Nº 70 del 19 de enero de 2016 al 
personal que obra en el Anexo de la presente.-

Artículo 2: Dar intervención a la Dirección General de Personal y Recursos Humanos 
de razón.-

Artículo 3: La presente Resolución será debidamente refrendada el Señor Secretario de 
Recursos Humanos y Relaciones Laborales y a cargo de la Secretaría de Coordinación 
General.-

Artículo 4: Regístrese, comuníquese, publíquese, cúmplase y archívese.-

ROBERTO FABIÁN RÍOS
INTENDENTE

Municipalidad de la Ciudad de Corrientes

PEDRO RAMON LUGO
SECRETARIO DE RECURSOS HUMANOS

Y RELACIONES LABORALES
Municipalidad de la Ciudad de Corrientes

adecuadamente dicho servicio público 
la Municipalidad registra una necesidad 
pública que consiste en la locación 
de determinados bienes, equipos e 
inmuebles, atento a que el contrato en 
virtud del cual hoy se provee de dichos 
elementos expira el 31 de diciembre de 
2015.-

Que, por lo expresado, se 
impone entonces, la necesidad de 
prorrogar el contrato de locación de 
equipos con la firma Logística Urbana 
S.A., por el plazo de 3 (tres) meses, o 
cuando finalice el proceso licitatorio 
dispuesto por Ordenanza 6289 del 07 
de mayo de 2015 que se encuentra en 
trámite, lo que ocurra primero.-

Q u e ,  e s  a t r i b u c i ó n  d e l 
Departamento Ejecutivo Municipal, 
dictar la presente Resolución.-

POR ELLO,
EL SEÑOR INTENDENTE 

MUNICIPAL
RESUELVE:

Artículo 1: Autorizar la prórroga del 
Contrato de Locación de Equipos 
de fecha 27 de septiembre de 2011, 
celebrado entre la Municipalidad de la 
Ciudad de Corrientes y Lógítica Urbana 
S.A., desde el 01 de enero de 2016 y 
hasta el 31 de marzo de 2016 inclusive, 
conforme los términos y condiciones 
expresados en el proyecto que se adjunta 
como Anexo I.-

Artículo 2: Autorizar a la Secretaría de 
Economía y Finanzas a emitir libramiento 
y orden de pago y a efectuar el pago 
correspondiente, previa verificación de 
los recaudos legales, a favor de la Firma 

Logística Urbana S.A. en forma mensual, 
de la suma de $ 4.670.000,00 (pesos 
cuatro millones seiscientos setenta mil) 
conforme la forma de pago establecida 
en el proyecto adjunto como Anexo I, 
por el período comprendido entre el 01 
de enero de 2016 hasta el 31 de marzo de 
2016 inclusive.-

Artículo 3: Autorizar a la Secretaría de 
Economía y Finanzas a afectar e imputar 
el pago en la partida presupuestaria 
que estime conveniente, facultándola 
a  d i spone r  mod i f i cac iones  y /o 
rectificaciones a las mismas.-

Artículo 4: Instruir a Escribanía Municipal 
a que implemente la suscripción de la 
Prórroga de Contrato de Locación de 
Equipos aprobado por el artículo 1 de la 
presente Resolución.-

Artículo 5: La presente Resolución 
será debidamente refrendada el Señor 
Secretario de Ambiente y el Señor 
Secretario de Recursos Humanos y 
Relaciones Laborales  a cargo de la 
Secretaría de Economía y Finanzas de la 
Secretaría de Coordinación.-

Artículo 6: Regístrese, comuníquese, 
publíquese, cúmplase y archívese.-

ROBERTO FABIÁN RÍOS
INTENDENTE

Municipalidad de la Ciudad de 
Corrientes

PEDRO RAMON LUGO
SECRETARIO DE RECURSOS 

HUMANOS
Y RELACIONES LABORALES
Municipalidad de la Ciudad de 

Corrientes

ANEXO I


